
A1.14 Дати в календара и празници 

☐ As datas e feriados básicos
 

Януари (janeiro) Септември (setembro)

Февруари (fevereiro) Октомври (outubro)

Март (março) Ноември (novembro)

Април (abril) Декември (dezembro)

Май (maio) Коледа (Natal)

Юни (junho) Денят на рождения ден (aniversário)

Юли (julho) Национален празник (feriado nacional)

Август (agosto) Честит рожден ден (feliz aniversário)
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1.Exercícios

1. Associe cada início à sua terminação correta. 

1. Моят рожден ден е a. сме при семейството ми.

2. На Коледа обикновено b. на десети май.

3. Българският национален празник е c. на трети март.

4. За Нова година d. оставам в София с приятели.
1-b: O meu aniversário é no dia dez de maio. 2-a: No Natal, normalmente estamos com a minha família. 3-c: O feriado
nacional da Bulgária é no dia três de março. 4-d: No Ano Novo, fico em Sófia com amigos.

2. E-mail do RH sobre os feriados (QR: Áudio) 

 Preencha as lacunas: март, март, декември, Национален, май, дати, Коледа, април

Здравейте,

Изпращаме ви информация за почивните дни през (1) ____________________ и (2)
____________________ . На 3 (3) ____________________ България има (4) ____________________ празник.
Този ден е неработен. На 1 (5) ____________________ също е неработен ден.

По Великден фирмата не работи от петък до понеделник. През (6) ____________________ имаме
още два важни празника – (7) ____________________ на 25 декември и Нова година на 31
декември. Моля, ако искате отпуск около тези (8) ____________________ , изпратете имейл до HR
една седмица по-рано.

Поздрави,
Екип Човешки ресурси
Olá,

Estamos enviando informações sobre os dias de folga em março e abril. Em 3 de março, a Bulgária tem um feriado
nacional. Esse dia é não útil. Em 1º de maio também é um dia não útil.

Na Páscoa, a empresa não trabalha de sexta-feira a segunda-feira. Em dezembro, temos mais dois feriados
importantes – Natal em 25 de dezembro e Ano Novo em 31 de dezembro. Por favor, se você quiser tirar férias perto
dessas datas, envie um e-mail ao RH com uma semana de antecedência.

Atenciosamente,
Equipe de Recursos Humanos

(1) март, (2) април, (3) март, (4) Национален, (5) май, (6) декември, (7) Коледа, (8) дати 
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3. Ouça os fragmentos de áudio e escolha a solução correta. (QR: Áudio) 

 1. За коя дата жена̀та иска да запише маса?  (Para que data a mulher quer
reservar uma mesa?) 

a.   На първи януари, Нова година. 
b.   На шестнадесети декември,
събота. 

c.   На двайсети декември, сряда. 

2. Кога офисът няма да работи?  (Quando o escritório não vai funcionar?) 

a.   На първи декември, в началото на
месеца. 

b.   На шест декември, Никулден. 

c.   На двадесет и пет декември, Коледа. 
1-b 2-c

4. Escolha a solução correta 

1. На 3 март ние винаги ____________________ националния
празник на България.

(No dia 3 de março, nós sempre celebramos o
feriado nacional da Bulgária.)

a.   празнувах  b.   празнувахме  c.   празнуваме  d.   празнува 

2. Моят рожден ден е през юни и аз обикновено
____________________ приятели у дома.

(O meu aniversário é em junho e eu
normalmente convido amigos para minha
casa.)

a.   каним  b.   каниш  c.   каних  d.   каня 

3. По Коледа колегите и аз не ____________________ и всички
си ____________________ вкъщи.

(No Natal, os colegas e eu não trabalhamos e
todos descansamos em casa.)

a.   работите, почивате  b.   работим, почиваме 
c.   работехме, почивахме  d.   работя, почива 

1. празнуваме 2. каня 3. работим, почиваме

5. Roleplay - diálogos (QR: Áudio) 

 Планиране на отпуска за Нова година 

Мария,
колежка:

Иване, на първи януари няма работа, нали?  
(Ivan, no dia 1º de janeiro não há trabalho, certo?)

Иван, колега: Да, Мария, първи януари е Нова година, почивен ден е.  
(Sim, Maria, 1º de janeiro é Ano Novo, é um feriado.)

Мария,
колежка:

Добре, тогава аз взимам отпуск на тридесети и тридесет и първи
декември.  
(Certo, então eu vou tirar férias nos dias trinta e trinta e um de dezembro.)

Иван, колега: Чудесно, аз ще работя тогава, а на първи януари си почивам.  
(Ótimo, eu vou trabalhar então, e no dia 1º de janeiro vou descansar.)

1. Кога е Нова година в България?
____________________________________________________________________________________________________
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6. Pratique em pares ou com o seu professor. (QR: IA+) 

1. Ти си в офиса. Колега пита: „Кога е твоят рожден ден?“. Отговори. (Използвай:
рожден ден, месец, дата)

____________________________________________________________________________________________________
 

2. Пишеш кратко съобщение до шефа за отпуск. Искаш два дни за Коледа. Напиши едно
изречение. (Използвай: Коледа, почивам, искам)

____________________________________________________________________________________________________

7. Escreva um texto curto (3 ou 4 frases) sobre seus feriados favoritos
na Bulgária ou no seu país e o que você faz nessa época. (QR: IA+)  

Моят любим празник е… / Обикновено на този ден… / В моята страна на тази дата… /
Тогава аз съм с моето семейство/приятели.

_________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________
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